
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 28 DEL 17/01/2024

OGGETTO: TEMA SRL - PROGETTO MOBILITÀ SOSTENIBILE A CAMPO NELL'ELBA 
- ATTIVAZIONE SERVIZIO MARE & SHOPPING – LIQUIDAZIONE



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
 il  Decreto  del  Sindaco  n.  24  del  29.09.2022  di  individuazione  dei 

Responsabili di Area;
 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  23  del  20.04.2023  con  la 

quale  si  è  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario  2023/2025, 
redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con 
unico e pieno valore giuridico;

Dato atto:
 che  il  Bilancio  di  Previsione  2024  è  gestito  al  momento  in  esercizio 

provvisorio ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000 s.m.i.;
 che  ai  sensi  del  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  del  22.12.2023, 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.303 del 30/12/2023, i 
termini per l’approvazione dei bilanci di previsione degli enti locali sono 
stabiliti al 15 marzo 2024;

Dato atto:
- che  con  il  Decreto  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  - 

Dipartimento per gli affari regionali e le autonomie del 23 dicembre 2021 
pubblicato in data 27/12/2021, è stato approvato l’elenco dei progetti ed i 
relativi importi ammessi al finanziamento del Fondo per gli investimenti 
nelle isole minori per le annualità 2020, 2021 e 2022;

- che tra i progetti approvati presentati dal comune di Campo nell’Elba è 
stato finanziato anche l’intervento denominato “Mobilità Sostenibile a 
Campo nell’Elba – Attivazione del Servizio Mare & Shopping” per 
un importo complessivo di € 873.468,25 IVA inclusa.

Richiamata:
- la  Determina  a  Contrattare  AT  –  LL.PP./Ambiente  n.  147/2022  è  stata 

avviata una procedura di affidamento diretto, previa indagine esplorativa 
di  mercato,  per  l'individuazione  di  idoneo  soggetto  cui  affidare  la 
progettazione dell'intervento denominato “MOBILITÀ SOSTENIBILE A CAMPO 
NELL'ELBA - ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO MARE & SHOPPING” da espletare sul 
sistema telematico della Regione Toscana "START";

- la  Determina  AT  –  LL.PP./Ambiente  n.  202/2022  con  la  quale  è  stato 
affidato  tramite il  sistema telematico della Regione Toscana "START" il  
progetto  denominato  "MOBILITÀ  SOSTENIBILE  A  CAMPO  NELL'ELBA  -  
ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO MARE & SHOPPING" alla Società TEMA S.r.l., con 
sede  legale  in  Genova  via  San  Luca  12/53,  C.F.:  01631290994  e  P.I. 
01631290994 per un importo contrattuale di € 23.500,00 oltre di legge;

Visto il  progetto predetto consegnato all’ufficio protocollo comunale in data 
21/12/2023, Prot.n.18146;

Vista la Fattura n. 55 - 20/12/2023 di € 28.670,00 presentata dalla Società 
TEMA SRL per la prestazione in oggetto;



Dato atto  che la  spesa  predetta  trova  copertura  finanziaria  sui  Residui  n. 
836/22023  e  n.  837/2023  Codice  di  1002/1030299/999  –  Capitolo 
108030308600 -  PIANO  DI  MOBILITA'  SOSTENIBILE  -  REIMPIEGO  CONTRIBUTI  STATALI  -  

FONDI ISOLE MINORI - VEDI CAPITOLO 45562 - annualità 2024 del Bilancio di Previsione 
2024/2025/2026  in  esercizio  provvisorio  ai  sensi  dell’art.  163  del  D.Lgs. 
n.267/2000 s.m.i.;

Dato atto che il  Codice Identificativo di Gara “CIG” rilasciato dall’ANAC è il 
seguente: Z5F3894A7E;

Dato atto che la prestazione cui la suddetta documentazione si riferisce sono 
state  eseguite  secondo  le  condizioni  contrattuali  e,  per  quanto  riguarda  i 
prodotti, con i requisiti merceologici e tipologici richiesti;

Dato atto che la scelta dei fornitori è avvenuta secondo le procedure previste;

Preso atto che è stato sottoscritto l’apposito modello predisposto da questa 
Amministrazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della legge 13/08/2010 n. 136;

Preso  atto della  regolarità  contributiva,  come  da  Certificato  allegato  al 
presente atto; 

Considerato che è stata espletata la procedura informatica prevista per le 
liquidazioni da parte dell’ufficio competente e che questa si  è conclusa con 
l’emissione della relativa distinta di liquidazione;  

Ritenuto pertanto di poter procedere alla liquidazione del corrispettivo dovuto;

Dato atto del rispetto dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla 
compatibilità  dei  pagamenti  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le 
regole di finanza pubblica;

Visto il  Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli  Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm. e 
ii.  nonché  di  quanto  previsto  dal  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti 
pubblici;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art.147/bis del D.lgs 267/2010;

Visto il  D.Lgs. n. 267/2000 Testo unico degli  enti  locali  ed in particolare gli 
artt.107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183;



Considerato che la verifica di  cui  all’art.  48-bis  del  D.P.R.  602/1973 per le 
liquidazioni  superiori  a  €.5.000,00  è  effettuata  prima  dell’emissione  dei 
mandati di pagamento dal Servizio Finanziario;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA 

1. Di liquidare la Fattura n. 55 - 20/12/2023 di € 28.670,00 come da distinta 
di liquidazione allegata che fa parte sostanziale del presente atto;

2. Di  trasmettere  la  presente  Determinazione  di  liquidazione  al 
Responsabile dell’Area Finanziaria per l’emissione del relativo mandato di 
pagamento.

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


